
 

                       
 
 

 

H L  L u ž e - K o š u m b e r k              Z p r a v o d a j   0 8 / 2 0 1 0           
 

Stránka 1 

 H
A

M
ZOVA ODBOR
N

Á

pro děti a dospělé

  

                                                                               

                                                                                              

                                                                                                                           

 

                                                                                                                  

 

                                                                                                                  

    

 

 

 

 

 

 

 

                                               
 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

   ZPRAVODAJ  HL  
                     

                  SRPEN   2010 

 
 
 
 

Červenec 

Nechvílová Jaroslava – sestra, pav. A 

Štěrba Radek – sádrař, modelář,  OPT 

Ukončení pracovních poměrů   
 

  

    Červenec   
    Hoffmannová Miroslava – uklizečka, PRO (za PN) 
     Nováková Marie –prac. vztahu k veřejnosti (za PN) 

     Srpen 
     Bc. Dvořáková Andrea  – sestra, pav. K (za PN) 
 

                                                                     Ing. Šmoková I. 
                                ved. PER, PAM             

Nástupy do pracovních poměrů 

V týdnu od 2. do 5. srpna probíhal v Hamzově 
léčebně projekt Cirkus Paciento. 
Jednalo se o týdenní program pro dětské pacienty, 
jehož vyvrcholením bylo slavnostní cirkusové 
vystoupení pro rodiče, ostatní děti a zdravotní 
personál.  
Hlavní myšlenkou tohoto programu je vzbudit zájem 
o cirkusové umění, kouzelnické triky a tím zároveň 
budit zájem o život. To pomáhá v uzdravení.  
Na rozdíl od běžných návštěv jsou klauni v tomto 
případě bez kostýmů a červených nosů a předstupují 
před děti jako civilní osoby. Jejich úkolem tentokrát 
není rozesmát malé pacienty během klaunské 
návštěvy, ale udělat z nich svoje spolupracovníky na 
celý týden. Zdravotní klaun se s dětmi během svých  
návštěv  podělí o  část svých   dovedností  z oblastí 
kouzlení, žonglování, výroby masek a užívání  
nejrozličnějších rekvizit. O umění  rozdávat úsměv. 
Děti tak získají jedinečnou možnost  nahlédnout do 
zákulisí práce klauna a zároveň si osvojí celou řadu 
triků, na jejichž zdokonalování mohou v průběhu 
týdne pod dohledem klaunů-profesionálů pracovat. A 
nejen to.  

 

Vyvrcholením třídenní přípravy dětí bylo čtvrteční 
„cirkusové vystoupení“ s předem připraveným a 
nazkoušeným programem, na kterém měly  děti 
možnost předvést svůj nově nabytý um svým 
rodičům, ostatním dětem z dalšich oddělení, 
zdravotnickému personálu: prostě všem, kdo na 
představení přišli.  
                                                                                                   

    
 

Jednu chvíli se publiku tajil dech, splašili se totiž 
lvi, ale všechno nakonec dobře dopadlo a spokojené 
děti a jejich rodiče si pochvalovali hezky prožitý 
týden se zdravotními klauny. Děkujeme jim. Těšíme 
se, že opět přijedou. 
                                                                          Zavřelová J. 
                                                         referent propagace a správy parku 

 

Cirkus PACIENTO 

Vstupní branka 

Začátkem července byla dokončena obnova původní 
vstupní branky vybudované ještě v době pana prof. 
Hamzy jako vchod k domu č.p 75. 

Tato branka je určena pouze pro technické využití 
nájemníků č.p. 75 a technických pracovníků HL, 
nikoliv jako prostup pro pacienty.   
 

   Doležal Z., vedoucí TO

  

 
 

Příprava na vystoupení. 



 

                       
 
 

 

H L  L u ž e - K o š u m b e r k              Z p r a v o d a j   0 8 / 2 0 1 0           
 

Stránka 2 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                          
 
 
 
 
 
 

                                       
  
 
 
 
  
 
    Dva primariáty HL využívají od května pro volnočasové aktivity pacientů také listy pohybové terapie.  
 
                   

 

 

 

 

 

 

Hamzův park a arboretum 
 

Do našeho  parku byly instalovány nově 
vytvořené informační tabule s popisy stromů 
a též i s historií léčebny, které vynikajícím 
způsobem připravila včetně grafiky i textů pí 
Zavřelová.Vedení léčebny gratuluje. 

Dodatečně budou umístěny na stromy též 
samostatné cedulky s jejich názvy, byly již                             
připraveny, bohužel jejich zpracování nebylo 
kvalitní. Celkem bylo po areálu parku                                   
rozmístěno jedenáct malých a čtyři velké 
tabule. V plánu je také rozšíření      počtu 
těchto   tabulí   o  dosud            nezakres- 
lené prostory Hamzova               parku a 
arboreta. 
 
 
                                                                                            
MUDr. Volejník V., CSc., 
               ředitel  

  

Vzdělávací program pro základní školy 
 

 

Od září bude  ve spolupráci se ZŠ zahájen vzdělávací 
program pro základní školy.   
Spolu s  logopedy  plánujeme přípravu  listů pro pacienty po 
CMP. Listy  budou využívány v rámci terapie a jako 
volnočasová aktivita pro pacienty. 
                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

                                                                          Zavřelová J. 
                                                                  referent propagace a správy parku 

 
Pohybová terapie v HL 

        
                Zavřelová J,  referent propagace a správy parku 

 


